Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 47/2015

[bookmark: _GoBack]Requer informações acerca do recapeamento da Avenida São Paulo

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Avenida São Paulo é uma das vias que fazem parte do projeto que implantará o Corredor Metropolitano Noroeste;

 CONSIDERANDO que, para atender as especificações do projeto, a via está sofrendo várias intervenções;

CONSIDERANDO que, as referidas intervenções causaram, em vários pontos, avarias na camada asfáltica, como: buracos e rachaduras;

CONSIDERANDO que, é de interesse da população obter informações sobre a manutenção da camada asfáltica da via, pois diariamente um número considerável de veículos trafegam pelo local;

CONSIDERANDO que, para fornecer a informação correta à população, formulo as questões abaixo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O serviço de recape da Avenida São Paulo  está incluso no projeto apresentado pela EMTU – Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo e será custeado pela mesma, ou ficará a cargo da prefeitura?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de  janeiro de2015.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim’
Vereador PV

08c26632-fd79-4817-ace3-f846707f7cbd.png
PROTOCOLO 333/2015 - 16/01/2015 14:08

image1.jpeg